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Punkt 114: Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2021

04.21.00-G01-57-21

Beslutningstema
Udpegning af Årets Ildsjæl i Jammerbugt Kommune 2021.
Sagsbeskrivelse
Tema- og Udviklingsudvalget indstiftede i 2009 prisen Årets Ildsjæl. I 2010 ændrede Kultur-, Fritids- og
Landdistriktsudvalget retningslinjerne for uddeling af Årets Ildsjæl, så de i højere grad afspejler indholdet af
Kultur- og Landdistriktspolitikken. Følgende retningslinjer er vedtaget: Regulativ for præmiering af
initiativtager(e) til gode projekter og aktiviteter, der udvikler kommunen eller dele heraf.

Tidsplan:
Vækst- og Udviklingsforvaltningen har fra primo august og frem til den 7. oktober 2021 kørt en kampagne om
Årets Ildsjæl 2021.
Kampagnen har haft fokus på, at det er tid til at indstille sin kandidat til prisen; Årets Ildsjæl, i Jammerbugt
Kommune 2021. Kampagnen har primært kørt på Facebook på siden "Ildsjæle gør forskellen" med såvel
opslag som annonceret indhold til borgere i Jammerbugt Kommune. Endvidere har det været annonceret i
lokalavisen samt på Jammerbugt Kommunes hjemmeside og Facebook. Desuden er opfordringen til at få
bredt budskabet ud om kampagnen også sendt ud til alle lokalsamfund gennem de lokale
landdistriktrådsrepræsentanter.

Vækst- og Udviklingsforvaltningen har efter den 7. oktober samlet de indstillede kandidater og sendt ud til
Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget forud for udvalgets møde.

På baggrund af de indstillede kandidater, som borgerne har sendt ind, skal Årets Ildsjæl 2021 udpeges på
udvalgsmødet den 4. november 2021.
I samarbejde med de personer, som har indstillet den valgte kandidat, arrangeres der efterfølgende et
surprise-arrangement, hvor prisen overrækkes.

Det foreslås, at prisen i år uddeles fredag den 12. november ved 15-16-tiden (dato og tidspunkt afhænger af
de personer, som har indstillet den valgte kandidat og ikke mindst kandidaten, som skal overraskes).

Formål:
Formålet med præmieringen er at anerkende initiativ til udvikling i lokalsamfundene, der understøtter
kommunens Landdistriktspolitik og/eller Kulturpolitik.

Emner i bedømmelsen:
Initiativer, der skaber eller medvirker til udvikling af lokalsamfundet.
Initiativer, der skaber positive og udviklende aktiviteter i lokalsamfundet eller på tværs af flere
lokalsamfund.
Initiativer, der skaber gode rammer for positive og udviklende aktiviteter i kommunen eller dele heraf.

Præmiens art:
Vinder(e) modtager en præmie valgt af Vækst- og Udviklingsforvaltningen. Gerne lokal kunst. Til alle
præmiemodtagere udstedes et diplom med angivelse af begrundelse for præmieringen.

Offentliggørelse:
Offentliggørelse af præmieringen foretages af Vækst- og Udviklingsforvaltningen, som ligeledes udsender
pressemeddelelse efterfølgende.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten.
Budgetmæssige konsekvenser
Budget maks 5.000 kr. til forplejning og gave.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Der har været annonceret på Facebook-siden "Ildsjæle gør forskellen", Jammerbugt Kommunes Facebook-
side og hjemmeside samt i lokalavisen.
Indstilling



Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget udpeger Årets Ildsjæl
2021 samt godkender den foreslåede økonomi.
Beslutning
Udvalget udpegede Årets Ildsjæl 2021 og godkendte den foreslåede økonomi.



Punkt 115: Foreløbig godkendelse af politisk mødekalender for 2022

00.22.02-P24-3-21

Beslutningstema
Foreløbig godkendelse af forslag til mødekalender for Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets møder i 2022.
Sagsbeskrivelse

Der er udarbejdet forslag til mødekalender for Kommunalbestyrelsens og fagudvalgenes møder i 2022 (se
vedlagte bilag). Kommunalbestyrelsen har på møde den 23. september 2021 foreløbigt godkendt
mødekalenderen. De enkelte fagudvalg træffer selv beslutning om mødetid og sted, hvorfor sagen nu
efterfølgende behandles i de enkelte fagudvalg.

Jævnfør Styrelsesloven er det den kommende kommunalbestyrelse, der på det konstituerende møde den 1.
december 2021 skal godkende mødekalenderen for 2022. Efterfølgende godkender udvalgene egen
mødeplan i forbindelse med deres første møde i den nye valgperiode.

Af hensyn til planlægningen fremsendes mødekalenderen dog til foreløbig godkendelse i den nuværende
kommunalbestyrelse og i udvalgene.
Retsgrundlag
Bekendtgørelse om kommunernes styrelse § 8.
Budgetmæssige konsekvenser
Ikke relevant.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Ikke relevant.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget foreløbigt godkender
forslag til den politiske mødekalender for 2022.
Beslutning
Godkendt.
Bilag

Forslag til politisk mødekalender for 2022



Punkt 116: Orientering om status på Handlingskataloget

00.00.00-A00-1-21

Beslutningstema
Orientering om status på Handlingskataloget.
Sagsbeskrivelse
Handlingskatalog 2021 blev vedtaget i Kommunalbestyrelsen den 27. januar 2021. Handlingskataloget har til
formål at støtte op om de satsninger, der er angivet i visionstræet i planstrategien "Sammen mod 2030", og er
en del af Jammerbugt Kommunes overordnede strategi om at samarbejde på tværs om fælles udfordringer og
muligheder uanset fagområde og geografi.

På Kultur-, Fritid- og Landdistrikters område bliver der arbejdet med nedenstående handlinger, og status på
handlingerne er følgende:

Handling nr. 3: Byforskønnelse i mindre byer
Reelt er arbejdet allerede i gang, da det er et fortløbende indsatsområde i forbindelse med udviklingen af LUP.
Der vil dog være konkrete indsatser i forbindelse med udviklingsplanerne i Nørhalne, Moseby/Kaas og
Nordriget, som er et fokusområde i 2022.

Handling nr. 4: Bosætning og nybyggeri i landsbyer
Arbejdet er en del af den fortløbende indsats med kommunens bosætningsindsats og LUP-samarbejde. Der vil
i 2022 blive arbejdet for at udvikle en bosætningsstrategi, som bl.a. skal have fokus på nybyggeri i
landzonebyer.

Handling nr. 27: Byers identitet via oplevelser og fællesskab
I Udviklingsplaner for Nørhalne, Nordriget og Masterplaner for Fjerritslev, Brovst og Jetsmark vil der blive
arbejdet med områdernes særkende, styrker og potentialer. Et eksempel som allerede er påbegyndt er
Jetsmark i bevægelse, som er et grundelement i Masterplan Jetsmark. Her er der ved at blive udarbejdet
særlig side på DerforJammerbugt.dk, plakatmaterialer samt indsamling af gode lokale historier, der kan
markedsføre Jetsmark i bevægelse.

Handling nr. 28: Madoplevelser i autentiske rammer
Udsat til 4. kvartal 2021. Her igangsættes en undersøgelse af allerede igangværende projekter og
undersøgelser. Bl.a. har Region Nordjylland udarbejdet et lignende inspirations- og metodekatalog. I 1. kvartal
2022 igangsættes det lokale arbejde i Jammerbugt Kommune med fokus på vidensdeling og inspiration.

Handling nr. 32: ”Tanke” steder i naturen
Projektet er allerede igangsat, da det indgår som en del af implementeringen af Masterplan Limfjorden, hvor
der pt. er planlægning af bænke på Haverslev havn, Tøtterne og Bjerget. Derudover vil "Tanksteder" indgå i
den kommende visionsplan for havnene, projekt Wayfinding og ”Maries Hus” som et tankerefugium.

Handling nr. 39: Bæredygtige landsbyer
Indsatsen er allerede igangsat med afvikling af Ildsjæleakademi i efteråret 2021 med fokus på bæredygtighed.
Dette arbejde følges op i det videre LUP arbejde og et inspirationskatalog med de gode bæredygtige tiltag vil
blive udarbejdet i 2022.

I vedhæftede bilag kan status på det samlede Handlingskatalog findes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritid- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Status Handlingskatalog November Samlet



Punkt 117: Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler -
september 2021

04.21.00-G01-40-21

Beslutningstema
Orientering om ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - september 2021.
Sagsbeskrivelse
Til dagens møde er der indkommet følgende ansøgninger:

Retningslinjer for tilskud fra Kultur- og Landdistriktsmidlerne er vedhæftet som bilag.

Økonomi
Budgettet til Kultur- og Landdistriktsmidler er i 2021 i alt 2.396.000 kr. inkl. overførsel fra sidste år. Heraf er der
disponeret 863.000 kr. Der er således 1.533.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Fritidskommune er i 2021 i alt 1.112.000 kr. inkl. overførsel fra sidste år. Heraf er disponeret
675.000 kr. Der er således 437.000 kr. til rådighed til dagens møde.

Budgettet til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsanlægsrammen er i 2021 i alt 3.523.000 kr. inkl. overførsel fra
sidste år. Heraf er der disponeret 1.424.000 kr. Der er således 2.099.000 kr. til rådighed til dagens møde.
Budgetmæssige konsekvenser
Ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender til Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalgets orientering en
oversigt over ansøgninger til Kultur- og Landdistriktsmidler - september 2021.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
Bilag

Retningslinjer kultur- og landdistriktsmidler



Punkt 118: Drøftelse af ansøgning - Shelter til Gøttrup Legeplads

04.21.00-G01-50-21

Beslutningstema
Gøttrup Legeplads søger om 25.000 kr. til projektet "Shelter til Gøttrup Legeplads", hvilket svarer til 93% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Foreningen Gøttrup Legeplads, søger om tilskud til at få etableret et shelter ved lokalområdets
samlingssted, legepladsen.

Shelteret skal opføres på den store grund på Hybenvej 13, hvor ansøger har fået jævnet jorden fra en gammel
cykelbane og i stedet for fået sået græs. Ansøger oplyser, at der vil blive opført et muldtoilet, ligesom de har
planer om at få plantet træer og buske på arealet, for at lave skygge og skærme af mod åbne marker.

Ifølge ansøger, anvendes legepladsen dagligt af mange af byens børn, ligesom skolen ofte holder "pit-stop" på
pladsen, når de er på deres ugentlige cykelture. Desuden fungerer legepladsen som et samlingssted for
lokalområdet, da de her afholder diverse arrangementer, såsom den årlige byfest.

Der er stor opbakning til legepladsen fra lokalområdet - både fra lokale borgere, skole og erhverv. To gange
årligt afholdes "legepladsdag", hvor de lokale laver nye projekter og vedligeholder pladsen med hjælp fra
blandt andet lokale landmænd og deres maskiner og skolen.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår egenfinansiering på 1.875 kr. samt frivilligt arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver tilladelse ift. opsætning af shelter. Byggetilladelse samt landzonetilladelse.
Projektet fremgår af den lokale LUP fra 2020.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

De allerede etablerede shelters i Jammerbugt Kommune er meget populære. Til tider kan det endda
være vanskeligt at finde en ledig shelterplads.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.
Bilag

Shelter til Gøttrup legeplads - ansøgningsskema



Punkt 119: Drøftelse af ansøgning - Discgolf i Fjerritslev

04.21.00-G01-55-21

Beslutningstema
Idrætscenter Jammerbugt søger om 50.000 kr. til projektet "Discgolf i Fjerritslev", hvilket svarer til 60% af de
samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Idrætscenter Jammerbugt, ønsker at skabe mere aktivitet på dyrskuepladsen ved Idrætscenteret, og
derfor søger de om tilskud til etablering af en discgolfbane samt udstyr hertil. Ansøger oplyser, at de også vil
arbejde med området på længere sigt med renoveringen af Idrætscenteret, men at discgolf-projektet skal være
med til at skabe mere omgående effekt på aktivitetsniveauet i området. Det oplyses desuden, at området for
nuværende er inaktivt i 350 dage om året.

Ansøger oplyser, at projektet anlægges i tæt samspil med øvrige aktører, der bruger området (Vesterhavsrock,
Stafet For Livet, Dyreskuet). Derfor laves kurvene således, at der støbes en fod, som discstationen/kurven
sættes i, så stationerne kan tages op de gange om året, hvor området benyttes til større arrangementer.

Discgolf er en pendant til golfsporten, hvor man blot har udskiftet golfbolden med en frisbee, og hullerne med
kurve af metal. I discgolf kaster man med frisbee fra kurv til kurv.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt. Alle kan
benytte sig af banen med egen medbragt frisbee. Har man ikke frisbee med, kan den lejes i Idrætscenter
Jammerbugt.
I projektet indgår egenfinansiering på 32.700 kr. Der indgår desuden frivilligt arbejde i form af anlæg af
banen.
Projektets drift og vedligehold varetages af Idrætscenter Jammerbugt.
Såfremt der i forbindelse med anlæg af banen terrænreguleres mere end 0,5 m., skal Byg orienteres og
godkende. Projektet kræver derudover ingen tilladelser fra forvaltningen.
LandboNord ejer matriklen og har godkendt projektet.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud på grej til banen og anslåede værdier på anlæg af banen. Da
anlæg af en discgolfbane ikke nødvendigvis kræver store ændringer i landskabet, udgør anlægsposten
en mindre del af den samlede projektsum.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 50.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:



Det er fornuftigt at bruge den centralt placerede Dyrskueplads til at skabe mere aktivitet i byen, når den
ikke bruges til Vesterhavsrock, Stafet For Livet m.v.
Dyrskuepladsens placering ved siden af Fjerritslev Skole gør det til en oplagt aktivitet for skolebørnene.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 50.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 120: Drøftelse af ansøgning - Ny asfalt ved spejderhuset i Trekroner

04.21.00-G01-43-21

Beslutningstema
KFUM Spejderne, Bonderup søger om 8.950 kr. til projektet "Ny asfalt i indkørsel og p-plads ved spejderhuset i
Trekroner", hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger oplyser, at den nuværende asfaltbelægning på parkeringspladsen foran Spejderhuset i Trekroner er
nedslidt, og det underliggende materiale derfor er synligt i området ved indkørslen til parkeringspladsen. Den
nuværende asfaltbelægning er udført i 1960.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering eller frivilligt arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Der blev i 2012 bevilget midler til et lignende projekt til Arentsminde Kulturhus.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 8.950 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt og nødvendigt projekt, som bør støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede ikke at imødekomme ansøgningen. Udvalget opfordrer det kommende KFL-udvalg til at
overveje en eventuel pulje til mindre asfaltprojekter.
Bilag

Ny asfalt i indkørsel og p-plads ved spejderhuset i Trekroner - ansøgningsskema



Punkt 121: Drøftelse af ansøgning - Etablering af hundetræningsfaciliteter

04.21.00-G01-49-21

Beslutningstema
Foreningen DcH Han Herred søger om 300.000 kr. til projektet "Etablering af hundetræningsfaciliteter på
Gøttruphavevej 153, 9690 Fjerritslev, hvilket svarer til 46% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, DcH Han Herred, søger om tilskud til rømning af tidligere træningsplads på Tingskovvej 24a og
etablering af ny træningsplads på Gøttruphavevej 153. Ansøger er blevet anvist ny træningsplads af
Jammerbugt Kommune, da der var en række uoverensstemmelser ved tidligere træningsplads. Den nye
træningsplads er tidligere losseplads, hvorfor flytningen er forbundet med udgifter til bl.a. vand, el, kloak mv.
Det er desuden en del af projektet at få etableret et klubhus, så der er mulighed for afholdelse af teoritimer
nær træningsfaciliteterne.

Ansøger oplyser, at foreningen DcH Han Herred oplever en betydelig fremgang i
medlemmer/kontingentbetalere. I dag har de 90-100 medlemmer, som fordeler sig over faste medlemmer og
deltagere på kurser. Ansøger oplyser, at projektet har til formål at skabe rammer for, at Jammerbugt
Kommunes hundeejere har et sted til træning med deres hunde og et sted, hvor de kan møde andre
hundeejere. Ansøger vil desuden åbne området op for øvrige borgere med sommeraktiviteter med hunde og
for børn.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektets budget indgår egenfinansiering på 63.500 kr. samt muligt lån fra DcH Initiativfonden på
75.000 kr. Ansøger har desuden allerede afholdt udgifter for 51.275 kr. ved køb af bl.a. container til
opbevaring af udstyr samt brugt skurvogn. Da det er allerede afholdte udgifter, indgår det imidlertid ikke i
nærværende projektbudget.
I projektet indgår der desuden frivilligt arbejde i det omfang, det er muligt - bl.a. til oprydning af det gamle
areal, istandsættelse af skurvogne og betjening af lejede maskiner.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver byggetilladelse ved etablering af nyt klubhus og opsætning af de genanvendte
lysmaster fra foreningens forrige adresse. Dette har Industri givet tilladelse til. Projektet har desuden fået
landzonetilladelse og tilladelse fra Industri til ændret arealanvendelse.
Projektet fremgår ikke af en LUP, da der er tale om et projekt i en forening på tværs af flere
lokalsamfund.
Budgettet er baseret på både indhentet tilbud (på de større udgiftsposter) og anslåede værdier på bl.a.
maskineleje og materialer.
Der har tidligere blevet tildelt støtte til foreningen Schæferhundeklub Kreds 67 Jammerbugt, som i 2018
fik bevilget 40.000 kr. til etablering og dræning af ny træningsplads, og som igen i 2019 fik bevilget
130.000 kr. til tilslutning af el, vand og kloak samt flytning af hus. Ialt 170.000 kr.



Projektets økonomi

Budgettet er ændret efter aftale med ansøger. Allerede afholdte udgifter er bl.a. trukket ud af budgettet.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 300.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt projekt som bør støttes.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 250.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema



Punkt 122: Drøftelse af ansøgning - Genetablering af vand og nyt
strømudtag i Pandrup Anlæg

04.21.00-G01-46-21

Beslutningstema
Pandrup Borgerforening søger om 30.000 kr. til projektet "Genetablering af vand og nyt strømudtag i Pandrup
Anlæg", hvilket svarer til 37% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Pandrup Borgerforening, har de seneste år opgraderet faciliteterne i Pandrup Anlæg med bl.a. ny
legeplads, bord-bænke, flagallé og senest, med belysning langs stien.

I takt med denne opgradering anvendes Pandrup Anlæg, ifølge ansøger, af flere og flere, herunder også
skolebørn og andre institutioner fra lokalområdet, ligesom der afholdes flere arrangementer i anlægget.
Ansøger oplyser, at det især i forbindelse med afholdelse af arrangementer vil være en stor hjælp at have
både strøm og vand tilgængeligt på pladsen, foruden at det også vil gavne de mange besøgendes ophold på
pladsen med mulighed for frisk vand.

Der er tale om et selvstændigt projekt, som ikke har noget at gøre med de tidligere støttede projekt omrking
etableringen af lys i anlægget. Med dette projekt etableres der mulighed for strømudtag i forbindelse med
arrangementer i anlægget samt to vandposter.

Endeligt vil vand på pladsen også gøre det lettere for ansøger at vedligeholde og rengøre de nye
bord/bænkesæt i anlægget.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Jammerbugt Kommune har tre offentlige vandposter. Den årlige udgift til den enkelte vandpost ligger
mellem 2.000 - 3.000 kr.
I projektet indgår egenfinansiering på 50.025 kr. samt frivilligt arbejde i form af projektstyring og
koordinering, køb af el-boks, flagstang og vandhaner samt tilkobling af vandhaner.
Ansøger ønsker, at Jammerbugt Kommune afholder fremtidige udgifter vedr. vand.
Ansøger oplyser, at der er søgt de nødvendige tilladelser til projektet.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.
Ansøger har tidligere søgt støtte til andre projekter i Pandrup Anlæg og fået bevilliget:

25.000 kr. til projektet "Nye bord/bænkesæt i Pandrup"
80.000 kr. til projektet "Lys i Pandrup Anlæg igen"
50.000 kr. til projektet "Legeplads i Pandrup Anlæg"

Projektets økonomi

Budgettet er efter aftale med ansøger revideret således, det ikke omfatter udgifter til en flagstang.
Posten egenfinansiering er ikke indeholdt støtte fra andre puljer og fonde.

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.



Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 30.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

men anbefaler samtidig, at der ikke gives støtte til fremtidige driftsudgifter til vand og vandafledning til
vandposten idet der ikke er kutyme for at støtte driftsudgifter.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 30.000 kr. Ifølge retningslinjerne ydes der ikke tilskud
til drift, så derfor afholdes driftsudgifterne af ansøger.
Bilag

Genetablering af vand og strømudstik til Pandrup Anlæg - ansøgningsskema



Punkt 123: Drøftelse af ansøgning - Mooncar bane ved byens nye legeplads

04.21.00-G01-48-21

Beslutningstema
Vester Hjermitslev Borgerforening søger om 60.000 kr. til projektet "Mooncar bane ved byens nye legeplads",
hvilket svarer til 48% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, en arbejdsgruppe under Vester Hjermitslev Borgerforening, søger om støtte til at etablere et
rekreativt udeområde med fokus på børn på mooncars, løbehjul og lign. til glæde for såvel lokalområdets børn
samt den lokale børnehave.

Konkret ønsker ansøger at få etableret en asfalteret bane med tilhørende hvid markering, hvor børn kan køre
på mooncars og andet. I projektet indtænkes også små oaser af frugttræer, bærbuske og lignende samt små
pilefletshuler. Desuden ønsker ansøger også at opføre et hegn rundt om arealet for børnenes sikkerhed.

Arealet anvendes i dag ikke til noget, og fremstår som en græsmark, der vedligeholdes (klippes) af
Jammerbugt Kommune.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
Det kan diskuteres, hvorvidt der er tale om et børnehaveprojekt, da ansøger oplyser, at arealet vil være
tilgængeligt for alle, der ønsker at benytte banen.
Vækst og Udvikling har været i dialog med ansøger om, hvorvidt skolegården kan anvendes til projektet,
hvortil ansøger har svaret, at området i skolegården er flisebelagt med forholdsvis store ujævnheder i
forhold til børnekørsel på løbehjul, cykel og mooncar. Samt at skolegården ofte anvendes til
parkeringsplads af skolens brugere.
I projektet indgår en egenfinansiering på 9.000 kr. samt frivilligt arbejde i form af projekttegning,
planlægning, udgravning og arbejdet deromkring, samt beplantning af træer og buske, fletning af huler
mm.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger i samarbejde med forældre fra børnehaven.



Ansøger har fået en tilkendegivelse fra Ejendomscentret om anvendelse af arealet til projektet.
Projektet fremgår delvis af den lokale LUP, idet der nævnes "flere aktiviteter i byen - både i Lunden,
Oasen og på den nedlagte skole".
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 60.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt projekt som bør støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 60.000 kr.
Bilag

Mooncarbane ved byens nye legeplads - ansøgningsskema



Punkt 124: Drøftelse af ansøgning - Nyt legehus på Skipper Klements Plads i
Ryaa

04.21.00-G01-47-21

Beslutningstema
Foreningen Skipper Klement Plads i Ryaa søger om 25.000 kr. til projektet "Nyt legehus på Skipper Klements
Plads i Ryaa", hvilket svarer til 83% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Foreningen Skipper Klement Plads, oplyser, at det nuværende legehus på pladsen er i forfald og bør
nedrives (seneste legepladsinspektion påpeger risiko ved nuværende legehus). Derfor søges der nu om støtte
til indkøb af et nyt, solidt og spændende legehus for de mindste børn - efter ønske fra pladsens brugere.

Skipper Klements Plads besøges årligt af flere hundrede børn. Ansøger oplyser, at besøgstallet årligt stadig
ligger på de ca. 3.000-3.500, iberegnet de ca. 130-140 bookninger af Skipperhuset, og at der derfor er et stort
slid på de forskellige legeredskaber.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår egenfinansiering på 5.000 kr. samt frivilligt arbejde i form af, at ansøger selv fjerner det
nedslidte legehus.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kræver en byggetilladelse til opførelse af det nye legehus.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Godt projekt som bør støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.
Bilag

Nyt legehus på Skipper Klement Plads i Ryaa - Ansøgningsskema



Punkt 125: Drøftelse af ansøgning - Muldtoilet og møddingsmur til
Vildmoseporten

04.21.00-G01-58-21

Beslutningstema
Fonden Vildmoseporten søger om 19.000 kr. til projektet "Muldtoilet og møddingsmur til Vildmoseporten",
hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger søger om midler til at etablere henholdsvis et muldtoilet ved en shelterplads og en møddingsmur.

Vedrørende etablering af muldtoilettet oplyser ansøger, at gæster på shelterpladsen ofte anvender læbæltet
omkring shelterpladsen som toilet, hvilket er til gene og ubehag for andre gæster, hvorfor ansøger ønsker at
opstille et muldtoilet med opsamlingstank på shelterpladsen. Vedrørende opsætning af møddingsmur oplyser
ansøger, at det ønskes at etablere en sådan mod vest i samme stil med den oprindelige for at give et mere
autentisk udtryk.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering.
I projektet indgår der frivilligt arbejde, hvilket ansøger anslår vil være svarende til 8.000 kr. i form af
opsætning af fundablokke, pudsning af mur samt opsætning af skur til muldtoilet.
Projektets drift og vedligehold varetages af Fonden Vildmoseporten.
Projektet kræver byggetilladelse og landzonetilladelse. Vækst- og Udviklingsforvaltningen har afgivet
positive forhåndstilkendegivelser vedrørende muligheden for at få de nødvendige tilladelser.
Projektet fremgår ikke af den lokale LUP, da Vildmoseporten ikke er tilknyttet noget specifikt landdistrikt
og derfor ikke er inkluderet i en LUP.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Budgettet er justeret, idet frivilligt arbejde var medregnet som en udgift i ansøgningen.
Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 19.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt projekt som bør støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 19.000 kr.
Bilag

Muldtoilet til Vildmoseporten - ansøgningsskema

Møddingsmur til Vildmoseporten - ansøgningsskema



Punkt 126: Drøftelse af ansøgning - Færdiggørelse af projekter på Attrup
Havn

04.21.00-G01-60-21

Beslutningstema
Attrup Bådelaug søger om 17.590 kr. til projektet "Færdiggørelse af projekter på Attrup Havn", hvilket svarer til
100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger oplyser, at der i forbindelse med fornyelsen af Attrup Havn fortsat er behov for at forbedre flere
forhold for at havnen bliver helt færdig til sæsonen 2022. Ansøger ønsker at så græs omkring det nye
masteskur og fiskehusene, at etablere en mindre fliseterasse, at etablere en kørefast indkørsel til masteskuret,
at etablere en trappe og gangbro til at forbinde molen med flydebroen samt lave en pumpe, som kan føre vand
fra havnens østbassin til vandlegepladsen. Ansøger udfører selv arbejdet og søger derfor midler til
byggematerialer.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering.
I projektet indgår der frivilligt arbejde.
Ansøger søger om 100%, men projektet er en del af et større projekt, som er finansieret af eksterne
fonde med i alt 650.000 kr., hvor der bl.a. etableres masteskur, 3 stk. fiskehuse (shelters),
vandlegeplads, flydebro, borde og bænke samt formidling.
Projektets drift og vedligehold varetages af Attrup Bådelaug.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på anslåede værdier og indhentede tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 17.590 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt projekt som bør støttes.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 17.590 kr.
Bilag

Færdiggørelse af projekter på Attrup Havn - Ansøgningsskema



Punkt 127: Drøftelse af ansøgning - Indkøb af inventar og PC til
Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn

04.21.00-G01-45-21

Beslutningstema
Lokalhistorisk Forening for Aaby Sogn søger om 29.000 kr. til projektet "Indkøb af inventar og PC", hvilket
svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
For at sikre bedre arbejdsvilkår og bedre udførelse af de forskellige opgaver, herunder registrering af
lokalforeningens mange effekter, søges ansøger om tilskud til diverse indkøb.

For at have bedre mulighed for at hjælpe besøgende søges om tilskud til en PC, der kan benyttes af
besøgende, der kommer for at søge eventuelle slægtninge, se gamle effekter mv.

Der søges desuden til en makulator, da man ifølge Persondataloven skal destruere mange dokumenter.

Kontorstole og hæve-sænke-skriveborde er til erstatning for de gamle og slidte som foreningen har på
nuværende tidspunkt.

Foreningen holder åbent hver mandag fra kl. 14.00-17.00 og ellers efter aftale i foreningens nuværende lokaler
på Aabybro Efterskole Kærvej 7-9.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering, men alt er frivilligt arbejde.
Projektets drift og vedligehold varetages af foreningens bestyrelse.
Der er tidligere givet støtte på mellem 10.000 og 25.000 kr. til lignende projekter i andre lokalhistoriske
foreninger.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Projektet fremgår af den lokale LUP.
Budgettet er baseret på anslåede værdier.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 29.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Godt projekt som bør støttes.



Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er en forudsætning for at de kan løse deres opgaver.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.
Bilag

Ansøgningsskema landdistriktsmidlerne 2021.docx



Punkt 128: Drøftelse af ansøgning - Amatørteaterproduktion af
friluftsspillet Robin Hood

04.21.00-G01-52-21

Beslutningstema
Aabybro Teater- og Kulturforening søger om 25.000 kr. til projektet "Amatørteaterproduktion" af friluftsspillet
Robin Hood, hvilket svarer til 10% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Aabybro Teater- og Kulturforening er en nystartet forening, der, som navnet indikerer, har fokus på teater- og
kulturlivet i Aabybro og omegn. Foreningen ønsker til sommeren 2022 at genoplive de forestillinger, der
tidligere har været i Anlægget på Anlægsvej i Aabybro. Til sommer vil man opføre forestillingen Robin Hood,
som er en forestilling, hvor der er plads til hele familien. Ansøger anfører, at scenekunsten i Aabybro har ligget
stille i mange år og at det er på tide igen at vise, hvad scenekunsten kan. Tidligere har der været talrige tilbud
for børn, unge og voksne, der havde mod på at prøve deres talent af på de skrå brædder. Det er den tradition,
man ønsker at genoptage, og man vil gerne begynde med en klassiker, der egner sig til naturområdet i
Anlægget i Aabybro.

Der har i løbet af Kulturugen 2021 været afholdt et informationsmøde i Kultur- & Erhvervscenter Jammerbugt
med henblik på at rekruttere deltagere mm. Der var god tilslutning og interesse. Ansøger er i dialog med
Kulturskolen i forhold til, at Kulturskolens elever kan være med og på den måde få en platform at optræde fra,
samt at der kan være Billedskoleelever, der kan have interesse i kulisseproduktionen. Der er desuden dialog
med Ungdomsskolen og forskellige foreninger; gymnastik og akrobatik, bueskytte mm.

Aktiviteter
Teaterproduktionen er sammensæt af flere sideløbende forløb:
Prøveforløb: Feb. – juni 2022, ugentlige prøver samt weekend- og opløbsprøver frem mod premieren.
Produktionsforløb: Feb. – juni 2022, Bygge kulisser, sy kostumer.
Finansiering og PR: Igangværende – juni 2022, fondsøgning, sponsoraftaler, samarbejdsaftaler, pr,
medlemskampagne.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår egenfinansiering på 240.000 kr. og den professionelle instruktør arbejder gratis. En
funktion, der kan prissættes til 50-70.000 kr. Andre funktioner varetages af frivillige.
Projektet kræver tilladelse fra politiet og fra vejafdelingen. Der er ikke søgt om tilladelse endnu.
Budgettet er baseret på anslåede værdier.
Der er tidligere givet støtte til Skovspillene.
Kulturskolen ved Henrik Hammer har vist forhåndsinteresse for projektet og ansøger påtænker, som
beskrevet ovenfor, at rekruttere musikere, skuespillere og dansere i Kulturskolen.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 25.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Anlæggets placering i nærheden af plejecentret er positivt.
Der har tidligere været afviklet lignende "amatørteaterproduktioner" i Jammerbugt Kommune med stor
succes.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er et fantastisk projekt. Vi mangler teater.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 25.000 kr.
Bilag

Ansoegning_kultur_og_landdistriktsmidler.pdf



Punkt 129: Drøftelse af ansøgning - StrandArt i konstant forandring

04.21.00-G01-53-21

Beslutningstema
Tranum Strandgård Kunst- og Kulturcenter søger om 11.880 kr. til projektet "StrandArt i konstant forandring",
hvilket svarer til 100% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Tranum Strandgård Kunst- og Kulturcenter ønsker at etablere fire højbede (100x100x50cm) med strandsand.
Højbedene tænkes placeret ved madpakkehuset ved Tranum Strandgård. Man vil opfordre besøgende til at
bygge StrandArt (stenmosaikker med natursten), så publikum på den måde er medskabere af et kunstværk i
konstant forandring. I Kulturugen havde Tranum Strandgård en eftermiddag, hvor man lavede StrandArt på
stranden (se fotos). Forhåbningen er, at højbedene med strandsand kan inspirere til større kunstværker på
stranden (som hurtigt forsvinder igen).

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke egenfinansiering, men frivilligt arbejde med opstillingen.
Projektets drift og vedligehold varetages af Tranum Strandgård Kunst- og Kulturcenter.
Projektet kræver ingen tilladelser.
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 11.880 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 1.533.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering



Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Projektet bør støttes.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er en sjov ide.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af hvorvidt projektet skal støttes og i givet fald
med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 10.380 kr. til højbede.
Bilag

ansoegningsskema-Tranum_Strandgård_højbede.docx



Punkt 130: Drøftelse af ansøgning - Padel anlæg Brovst

04.21.00-G01-56-21

Beslutningstema
Brovst Sport- og Kulturcenter søger om 140.000 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Padel Anlæg
Brovst", hvilket svarer til 25% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Ansøger, Brovst Sport- og Kulturcenter, ønsker at etablere et større aktivitetsområde i nær tilknytning til hallen
og boldbanerne, som sammen med den nye skaterbane, der etableres i 2022, skaber en synergieffekt. Derfor
ønsker ansøger at etablere en padelbane på den gamle petanquebane, og tage del i tidens trend omkring
padeltennis.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår der ikke frivilligt arbejde, da projektet ikke muliggør dette - og da der er tale om en
totalentreprise.
Projektets drift og vedligehold varetages af ansøger.
Projektet kan kræve landzonetilladelse, da en stor del af sportspladsen er landzone. Derudover kræver
projektet byggetilladelse.
Projektet kan siges at fremgå af LUP'en i form af punktet "Tennisbaner ved hallen".
Budgettet er baseret på indhentet tilbud.

Projektets økonomi

Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 140.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 2.099.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Der eksisterer pt. kun to padelanlæg i Jammerbugt Kommune. Padel er en hurtigt fremvoksende sport,
så der vil formentlig være en stor efterspørgsel blandt brugere.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets anbefaling til Kultur-,
Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt af
Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning



Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen, at imødekomme ansøgningen med 140.000 kr.
Bilag

Ansøgning - Padel Anlæg Brovst



Punkt 131: Drøftelse af ansøgning - Etablering af ny foyer i Fjerritslev Kino

04.21.00-G01-59-21

Beslutningstema
Fjerritslev Kino søger om 220.000 kr. fra Landdistriktsanlægspuljen til projektet "Ny foyer i Fjerritslev Kino",
hvilket svarer til 20% af de samlede projektudgifter.
Sagsbeskrivelse
Fjerritslev Kino har købt nabobutikslokalet med henblik på at få en bedre foyer med mere plads samt bedre
vilkår for handicappede, inkl. et handicaptoilet. Det har været et ønske at købe nabobutikken for Fjerritslev
Kino gennem mange år, da man ikke uden grund kalder sig den smalle biograf med det brede repertoire.
Fjerritslev Kinos nuværende indgangsparti og foyer er meget smal og der opstår let en kø ud på gaden.
Desuden er det vanskeligt at håndtere de arrangementer, Fjerritslev Kino i øvrigt har; generalforsamling,
ferniseringer på kunstudstillinger og særarrangementer med foredrag mm., idet der ikke er en rummelig foyer,
hvor man kan samles.

Ansøger oplyser, at udvidelsen af foyeren vil betyde meget både for Fjerritslev Kinos gæster, men også for de
frivillige passere, som kan få bedre arbejdsvilkår, når de skal servicere med billetsalg, sliksalg, kaffebrygning
og mange andre opgaver.

Fjerritslev Kino har mange samarbejdspartnere i byen og lokalområdet. Der er skoler, gymnasium,
menighedsråd, skolebiograf, seniorklubber, og som det sidste nye streamer Fjerritslev foredrag fra Aarhus
Universitet og online opera og ballet.

Fjerritslev Kino har på nuværende tidspunkt to små toiletter, som ikke er handicapvenlige.

Som en tilføjelse, anfører ansøger, at Fjerritslev Kino håber, at de er i stand til at finansiere et visionært maleri
på Kinos nordgavl ud mod p-pladsen, som er istandsat i forbindelse med byfornyelsen i Fjerritslev. Men det
kommer efter dette projekt.

Ansøger anfører, at udvidelsen betyder at:
Vi kan få en smuk og handicapvenlig indgang med rampe og automatisk dobbeltdør.
Vi kan få et handicapvenligt toilet.
Vi kan få god plads til billetsalg og salg af kaffe, slik og frugt.
Vi kan få plads til, at flere besøgende kan opholde sig i rummet før og efter forestillingen.
Tilbygningen er et meget fint supplement til vores kunstudstillingslokale, som findes på første sal.
Foreningen Fjerritslev Kinos venner vil lettere kunne overleve, holde på de mange frivillige passere og
servicere kunderne med film, foredrag, streaming og udstillinger. Driften vil derfor også i fremtiden kunne
laves økonomisk og arbejdsmæssigt forsvarligt.

Vækst- og Udviklingsforvaltningens kommentarer
Projektet er støtteberettiget i forhold til retningslinjerne, idet projektet er offentligt tilgængeligt.
I projektet indgår anden finansiering på 855.385 kr. Desuden er tilbygningen tegnet af arkitekt Jørgen
Jensen, Hjortdal uden vederlag. Frivillige fra Fjerritslev Kino bistår med oprydning, rengøring mm.
Projektets drift og vedligehold varetages af Fjerritslev Kino. Der er vedhæftet et driftsbudget for 2022.
Vurderingen er, at dette projekt ikke betyder særlige ændringer af driftsøkonomisk karakter.
Projektet kræver tilladelse i forhold til brandsikring og byggetilladelse og disse er givet.
Budgettet er baseret på tilbud indhentet i sommeren 2021. Ansøger ved, at priserne stiger i øjeblikket,
men forventer at kunne klare eventuelle prisstigninger.

Projektets økonomi



Retsgrundlag
Kommunalfuldmagten samt retningslinjer for tildeling af støtte til Kultur- og landdistriktsaktiviteter.
Budgetmæssige konsekvenser
Der søges om 220.000 kr. af den samlede ramme, der på dagens møde udgør 2.099.000 kr.
Ansøgningen har ingen budgetmæssige konsekvenser i øvrigt.
Høring/borger- og brugerinvolvering
Landdistriktsrådet anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:

Projektet bør støttes.
Meget positivt at se, at handicaptilgængelighed også tænkes ind i projektet.

Kulturelt Samvirke anbefaler, at projektet støttes med følgende kommentarer:
Det er en god ide og kan give mulighed for andre og måske flere kulturarrangementer.

Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen fremsender ansøgningen samt Landdistriktsrådets og Kulturelt Samvirkes
anbefaling til Kultur-, Fritids-, og Landdistriktsudvalgets drøftelse af, hvorvidt projektet skal anbefales godkendt
af Kommunalbestyrelsen og i givet fald med hvilket beløb.
Beslutning
Udvalget besluttede at anbefale Kommunalbestyrelsen, at imødekomme ansøgningen med 220.000 kr.
Bilag

Ansøgning om tilskud til foyer Fjerritslev Kino.docx



Punkt 132: Lukket: Godkendelse af aftale om nedrivning af skæmmende
ejendom

01.11.38-K08-23-21



Punkt 133: Orientering fra formand og medlemmer

00.13.06-A00-3-18

Beslutningstema
Orientering fra formand og medlemmer.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 134: Orientering fra forvaltningen

00.13.06-A00-2-18

Beslutningstema
Orientering fra forvaltningen.
Indstilling
Vækst- og Udviklingsforvaltningen indstiller, at Kultur-, Fritids- og Landdistriktsudvalget tager orienteringen til
efterretning.
Beslutning
Orientering taget til efterretning.
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